
Сертификат:
Владелец

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

01 марта 2024 г. г. Тамбов № 100
Об утверждении плана 
мероприятий «дорожной карты» 
по развитию инклюзивного 
образования в ФГБОУ ВО 
«Тамбовский государственный 
университет имени Г.Р.
Державина» на 2024-2027 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181 -ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Россхшской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в рамках дальнейшего развития 
инклюзивного образована и создаши безбарьерной среды для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по развитию инклюзивного 
образования в ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. 
Державина» на 2024-2027 годы (приложение 1).
2. Руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение мероприятий 
плана.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
молодежной политике и воспитательной работе Каяг Е.Н.

Ректор П С. Моисеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

0AE3478887F53919B804FF32129F76C6 
Моисеев Павел Сергеевич. ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р ДЕРЖАВИНА . Ректор

Действителен: с  05.04.2023 по 28.06.2024


